
   

 

 

Servizio 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 74 DEL 15/12/2021 

 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZA 

DELLA PACE- ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA SU TUTTA 

LA PIAZZA PER LA REALIZZAZIONE DEL SALOTTO DI BABBO NATALE 

 

 

IL COMANDANTE  

Vista la comunicazione dell’ufficio commercio nella quale si porta a conoscenza del programma 

delle manifestazioni previste per i giorni del 18 e del 19 Dicembre 2021.      

Vista la richiesta inoltrata da parte della Cooperativa Animando e della Famiglia Rivaltese, 

pervenuta all’ufficio commercio in data 02.12.2021 relativa alla realizzazione della manifestazione 

di cui all’oggetto. 

Ritenuto opportuno adottare un provvedimento per motivi di ordine tecnico e di sicurezza. 

Considerato che, in conseguenza dell’emergenza sanitaria determinata dalla pandemia di COVID 19 

è consentito organizzare eventi che comportino l’aggregazione di più persone , rispettando le 

specifiche regole di distanziamento sociale che caratterizzano le ultime disposizioni statali e 

regionali che tra l’altro prevedono il distanziamento interpersonale di almeno un metro e l’obbligo 

dell’utilizzo della mascherina anche all’aperto qual ‘ora non possano essere rispettate le distanze 

interpersonali. 

Visto il D.lvo 30.04.1992 n° 285 artt. 5 e 7 

Visto il regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada. 

Visto il provvedimento sindacale n° 26/2021 con il quale è stata attribuita la posizione 

organizzativa al Comandante della Polizia Locale. 

Vista l’istruttoria posta in essere dal Commissario  TISI Giuseppe.  

Visto il T.U.O.L.O. E.L art.107 

Visto lo Statuto Comunale.  

ORDINA 

Il giorno 19 Dicembre 2021 dalle ore 14.00 alle ore 19.00 e comunque sino al termine della 

manifestazione,  in Piazza della Pace l’istituzione del il divieto di transito e sosta con rimozione 

forzata di tutti i veicoli ad eccezione di quelli collegati alla manifestazione che trasportano eventuali 

materiali necessari all’allestimento dell’iniziativa. 

 

DEMANDA 



Al Dirigente Settore Tecnico- Servizio Manutenzione Opere Pubbliche la realizzazione e la modifica 

temporanea della segnaletica verticale e orizzontale occorrente per rendere operativa la variazione sopra 

indicata. 

All’ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante pubblicazione 

all’albo pretorio per la durata di 15 giorni consecutivi. 

AVVERTE 

che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si procederà a 

termini di legge. 

INFORMA 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla presente 

ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste dall'art.74 del D.P.R. 

495/92. 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della L. 

1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione al 

Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

Il Personale del Corpo di Polizia Municipale e a chiunque compete l’espletamento del servizio di Polizia 

stradale osservino e provvedano alla giusta osservanza della presente, ognuno per quanto di propria 

competenza. 

Il responsabile del procedimento è individuato nel comandante del Corpo di Polizia Locale sig. Giulio 

FACCHINI. 

La presente si trasmette per quanto di competenza: 

 al Dirigente Settore Tecnico-Servizio manutenzione; 

 al Dirigente Settore Affari Generali, legali e Servizi alla Persona (ufficio segreteria e comunicazione) 

 Alla coordinatrice di zona Confesercenti di Rivoli Sig.ra Myriam Alù  

 All’ACARC. 

 alla stazione Carabinieri di Orbassano; 

 al distaccamento VVF.  volontari Rivalta. 

 Alla Croce Bianca di Rivalta di Torino 

 

   Il Comandante 

Giulio FACCHINI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO in data 15/12/2021


